ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG SÔNG BẰNG

Số: 140 /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sông Bằng, ngày 18 tháng 7 năm 2022

BÁO CÁO

Về việc triển khai thực hiện hưởng ứng “Tháng hành động phòng, chống

ma túy” năm 2022 và “Ngày toàn dân phòng, chống ma túy” (26/6)

 Thực hiện Công văn số 193/UBND-LĐTBXH ngày 9 tháng 6 năm 2022

của Uỷ ban nhân dân Thành phố về việc triển khai thực hiện hưởng ứng Tháng

hành động phòng chống ma túy năm 2022.

 Ủy ban nhân dân Phường Sông Bằng báo cáo kết quả tháng hành động

như sau:

 1. Công tác tuyên truyền

 - Ngày 22/6/2022, Công an phường phối hợp với đội kinh tế- ma túy, đội

xaay dựng phong trào, Công an thành phố và phong PC04 Công an tỉnh phát

khoảng 100 tờ rơi tuyên truyền cho nhân dân về luật phòng, chống ma túy năm

2021 và tác hại của ma túy tại khu vực chợ nông san, khu vực bén xe cũ tổ 02

phường Sông Bằng, Tp. Cao Bằng

 -Ngày 05/7/2022 UBND phường, công an phường Ban bảo vệ dân phố tổ

chức diễu hành, phát loa tuyên truyền triển khai đợt vận động tập trung về xây

dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc năm 2022 tại phường.

 2. Kết quả đạt được

 - Hồi 11 giờ 10 phút ngày 27/6/2022 công an phường Sông Bằng làm

nhiện vụ tại tổ 2, phường Sông Bằng, TP. Cao Bằng phát hiện đối tượng Đàm

Đình Thơ Sn: 1991, HKTT: Nà Chá, Độc Lập, Quảng Hòa, Cao Bằng, có hành

vi tàng trữ trái phép chất ma túy(Heroin) trọng lượng 0.99gam. Hiện công an

phường đang hoàn thiện hồ sơ xử lý đối tượng theo qui định.

 - Hồi 22 giờ 10 phút ngày 27/6/2022 công an phường Sông Bằng chủ trì

phối hợp với đội Hình sự và đội Kinh tế - ma túy, công an thành phố bắt quả

tang 02 đối tượng Lục Thị Hồng, SN: 1996, HKTT Tổ 3, phường Đề Thám, TP.

Cao Bằng và Triệu Đức Thuận; SN: 1982, HKTT: TT. Đông Khê, Thạch An,

Cao Bằng có hành vi mua bán dâm tại nhà nghỉ Bảo Tín, tổ 6, phường Tân

Giang, TP. Cao Bằng. Tang vật thu giữ gồm 300.000 (Ba trăm ngàn đồng) tiền

mặt và 01 túi nilong màu đen ben trong chứa chất bột màu trắng dạng cục lẫn

bột đối tượng khai nhận Heroin có khối lượng 0,11 gam. Công an phường đã

2

chuyển hồ sơ, đối tượng và tang vật đến đội Cảnh sát điều tra tội phạm về kinh

tế-Ma túy, Công an thành phố để xử lý theo thẩm quyền.

Trên đây là báo cáo về việc triển khai thực hiện hưởng ứng “Tháng hành

động phòng, chống ma túy” năm 2022 và “Ngày toàn dân phòng, chống ma túy”

(26/6) của Uủ ban nhân dân phường Sông Bằng./.

Nơi nhận:
- Phòng LĐTBXH thành phố;

- Lưu: VP, VHXH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mông Viết Thái

		2022-07-18T08:07:35+0700

		2022-07-18T14:30:43+0700